
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ЖИЛИЩНОЙ И
СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30 сентября 1997 г. N 18-58
О ПЕРЕАККРЕДИТАЦИИ ИСПЫТАТЕЛЬНОЙ ЛАБОРАТОРИИ НЕГОСУДАРСТВЕННОГО НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ИССЛЕДОВАТЕЛЬ"

Государственный комитет Российской Федерации по жилищной и строительной политике в соответствии с результатами
проведенной комиссией Госстроя России проверки соответствия Испытательной лаборатории Негосударственного научно-
исследовательского учреждения "Исследователь" (ИЛ "Исследователь", ННИУ "Исследователь", г. Краснодар) требованиям Системы
сертификации ГОСТ Р, и по представлению Центрального органа по сертификации в области строительства постановляет:

1. Переаккредитовать в Системе сертификации ГОСТ Р Испытательную лабораторию Негосударственного научно -
исследовательского учреждения "Исследователь" на техническую компетентность и независимость и продлить лицензию на право
проведения сертификационных испытаний строительный материалов, изделий и конструкций в соответствии с областью
аккредитации сроком на 3 (три) года.

2. Центральному органу по сертификации в области строительства (Тишенко В.В.):

- представить руководству Комитета на утверждение проект договорного соглашения между Госстроем России и ННИУ
"Исследователь";

- внести в Государственный Реестр Системы сертификации ГОСТ Р Испытательную лабораторию "Исследователь"
Негосударственного научно-исследовательского учреждения "Исследователь" с сохранением регистрационного номера - ГОСТ Р
RU.9001.6.1.0003.

Первый заместитель Председателя

А.А.БАБЕНКО

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.


